m pi . ACODPI T. REG STRO DECRET! DI PARTI MENTALI . R 0001365. 07- 08- 2023. h. 16: 52

Ministero dell’istruzione e del merito
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di

formazione

Direzione generale per il personale scolastico - Ufficio VI
Formazione del personale scolastico, formazione dei dirigenti scolastici e

VISTO

VISTA

VISTO

ATTESO

CONSIDERATE

CONSIDERATI

accreditamento enti

IL DIRETTORE GENERALE

'art. 28 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto scuola
per il triennio normativo 2016/2018, sottoscritto in data 9/02/2018,;

la Direttiva n. 170 del 21/03/2016 con la quale sono definite le modalita per
accreditare, qualificare e riconoscere i corsi proposti dai soggetti che offrono
formazione per il personale della scuola, certificando e assicurando la qualita
delle iniziative formative;

il decreto ministeriale n.109 del 09/06/2023 costitutivo del Comitato
Tecnico Nazionale presso la Direzione Generale per il personale scolastico
ai fint dell’espletamento delle procedure di accreditamento dei soggetti che
offrono formazione, per la qualificazione delle Associaziont professionali
e/o disciplinari e per il riconoscimento dei singoli corsi;

che l'art. 4 comma 4 della Direttiva 170/2016 prevede che il Comitato Tecnico
Nazionale esprima parere di ammissibilita o meno per 1 soggetti che richiedono
Pacereditamento/qualificazione in base alla verifica della completezza della
documentazione, alla valutazione del possesso det requisiti indicati dallart. 2 o
dall’art. 3 della citata Direttiva e alla qualita delle miziative documentate;

le richieste di accreditamento ¢ di qualificazione presentate da parte degh Enti ¢
delle Associazioni ai sensi dell’art. 4 della citata Direttiva n. 170/2016;

i verbali del citato Comitato Tecnico Nazionale riunitosi nelle seguenti date:
20/06/2023, 25/07/2023, 31/07/2023;
DECRETA
Art. 1

I Soggetti per 1 quali I Comitato Tecnico Nazionale ha espresso parere favorevole ¢ che, pertanto, sono
accreditati/qualificati presso il MIM ai fini della formazione sono elencati nell’Allegato A, che costituisce
parte integrante del presente decreto.

Art. 2

I Soggetti per 1 quali il Comitato Tecnico Nazionale ha espresso parere non favorevole e che, pertanto,
non sono accreditatt/qualificati presso il MIM at fini della formazione sono elencati nell’Allegato B, che
costituisce parte integrante del presente decreto.

Art. 3

Gl Uffic1 Scolastict Regionali potranno disporre specifict intervent: di analisi e di verifica volt: ad
accertare Peffettivo possesso der requisiti dichiarati e la qualita delle azioni di formazione svolte dal
Soggetto accreditato/qualificato.

IL DIRETTORE GENERALE
Filippo SERRA

Firmato digitalmente da SERRA FILIPPO
C=IT
O=MINISTERO DELL'ISTRUZIONE




_@MMG ﬁ/eac o sislema educalive di istraxione e de WW

_('th-'wmb%e yfﬁfﬁea/e Sfrex t//éﬁ/mo-fméa scolastico - “/’24/%(3[0 7/Ly

Srormaxione dol, ﬁemwm/e scolaslico, /éf/wmx(b/ne dec aé'f/f('yew({ dscolastics e acoredilamento ente

ALLEGATOA
SOGGETTI ACCREDITATI
Ai sensi dell’art. 4 comma 4 della direttiva n. 170/2016
N. ENTE/ASSOCIAZIONE REGIONE COMUNE INDIRIZZ0O
1 | Alchemilla Cooperativa Sociale Lombardia Milano Via V. Monti, 32
Associazione Aps Figli Della Lombardia Milano Via Sally Mayer 4/6
. Shoah
3 Edizioni Blue Lighthouse Aps, Puglia Bari Corso Alcde De
Gasperi 343
4 | Educarte Aps Lazio Roma Ripa Mammea 13
5 | Elabora S.R.L.S. Abruzzo Teramo Via C. Colombo 184
6 | IdcertS.R.L Puglia Andria (BA) | Via Gaetano Pugnani 1
7 | Istituto A.T. Beck Lazio Roma P.za San Bernardo, 109
8 | Italfor S.R.L. Puglia Trant (BA) Via Andrea Gusmai. 5
I’ABCD S.R.L Campania Napoli Via Emanuele Gianturco
’ 31
10 | Open Minds S.R.L. Lombardia Milano Via Meucci 91
11 | Scuola Holden S.R.L. Piemonte Torino Piazza Borgo Dora 49
Spaziouau S.R.L. Friuli Venezia Trieste Via Milano 4/1
= Grulia
s Essere WOW Lazio Roma Maremmana 11T KM
3200
Fondazione Giovanni Agnelli Piemonte Torino Via Giacosa 38
14| 22628
15 | PFORM Campania Salerno Via s. Leonardo 52
16 | Centro nazionale studi classici Toscana Firenze Via det Della Robbia 65
greco latino vivo




EZ@%%M%%&M@/%W{/M&%W%&mﬁuuﬁ@aaééwﬁmub%eecﬁyQMWW%&ww
_('th-'wmb%e yfﬁfﬁea/e Sfrex t//éﬁ/mo-fméa scolastico - “/’24/%(3[0 7/Ly

Srormaxione dol, ﬁemwm/e scolaslico, /éf/wmx(b/ne dec aé'f/f('yew({ dscolastics e acoredilamento ente

fi7 E.FOR.PRO Ente di formazione Campania Villaricca Via della Liberta 656
(Na)
% Flipnet APS Lazio Roma Via delle Montagne
Rocciose 31
19 | GIF gruppi insegnanti formatori Veneto Treviso Via degli Alpini 28/5
20 | Erasmus Learning Academy Emilia Romagna Bologna Via Emilia Ponente 129
Civicamente Lombardia Padenghe Via Foscolo, 10
21 sul Garda
Bs)
22 | Giovani per I'Europa Campania Caserta Via Mazzini 55
23 | Comitato italiano per 'UNCEF Tazio Roma Via Palestro 68
24 | Orizzonte docenti Lazio Roma Piazza del Popolo 18
25 | Polo Mediterraneo Sicilia Agrigento Via dell'Emigrante n. 6,
26 | Fondazione del genio alias Campania Napoli Via del Rione Sirignano7
27 | Istituto di Psicosintesi Toscana Firenze Via San Domenico 16
28 | Wonderful Education Lazio Roma Piazza Antonio Salviati 1
29 | Dataninja srls Emilia-Romagna Bologna Via Guelfa 5
30 | A Sud Ecologia e Cooperazione TLazio Roma Via Macerata 22/a
31 | Cooperativa Mare Dentro Campania Napoli Corso Secondigliano 11
. Formare Sicilia Palagonia Via Circonvallazione 35
" (CH)
Fioca societa cooperativa Puglia Santa Via Castello 3/a
33 Cesarea
29
Terme
(LE),
34 | Rimer Formazione srl Campania Napoli Via Enzo Tortora 11
SOGGETTI QUALIFICATI
ai senst dell’art. 4 comma 4 della direttiva n. 170/2016
N.| ENTE/ASSOCIAZIONE REGIONE COMUNE INDIRIZZO
Federazione Italiana
1 Veneto Verona Via 4 Novembre 11b

Mathesis




_@MWMQ ﬁ/eac o sislema educalive di istraxione e de %/}W@%
@‘t@fﬂbﬁe yf-fwwa/e /zt%f 4 ﬁﬁ/mmméa scolastico - “/’24/%6[0 7/Ly

Srormanione dol, /5@4@0%((/6 scolastico, /ém% axtone dec af‘mé(;e%fc' scolaslice e acoredilamento enle

ALLEGATO B
SOGGETTI NON ACCREDITATI
at senst dell’art. 4 comma quarto della direttiva n. 170/2016
N. | ENTE/ASSOCIAZIONE REGIONE | COMUNE INDIRIZZO
1 Abc Centre S.R.L. Puglia Taranto Piazza Maria Immacolata 30
Associazione di promozione Umbria Perugia P.zza Ermini 1 - Dip. Sc.Um.
2 sociale Amica Sofia UniPg.
3 Associazione di promozione Lazio Roma Via de1 Fior1 34
; sociale To Se Posso Komunico
Movimento dei Cittadini Campania Portici (Na) | Via A. Diaz 114
4
5 Innova S.R.L Lazio Roma Via Andrea Noale 345/C
6 Ttinerarte S.R.L. Veneto Venezia Via delle Industrie 19 / C
74 Labc Piemonte Tormo Via Musine 12
M.A.G.LC Education Training Puglia Melendugno | Via Campo Sportivo 14
8 |srls (Le)
9 Mind4 Children Spin off Univ. Veneto Padova Viale Navigazione Interna 51b
Padova
10 | Mr Digital S.R.L. Lombardia Legnano (Mi) | Via Liguria 76
11 | Multiscienza S.R.L.S. Veneto Padova Via Filangieri, 12
12 | Nuvie Aps Liguria Genova Via Puccini 4/3
13 Schola Palatina Rdmedia S.R.L. Lazio Roma Via Teodoro Monticelli,5
Societa cooperativa sociale Emilia- Rimini Via Lamone,18
14 | - .
Zaffiria Romagna
15 | Step4 SR.L. Impresa Sociale Lombardia Milano Via Tadino 52
16 Tesi Automazione S.R.L. Sicilia Aci Catena Via Tarelli 3
) ~
(9
17 | The World S.N.C Piemonte Tormo Via Frassineto 34
18 | Untarco S.R.L Lazio Roma Via Appia Nuova 612
19 Learning Coach Solutions SRL Lazio Roma Via Giacinto Bruzzes: 5
20 | Istituto Italiano di Studi Classici | Lazio Roma Via Emilio de Marchi 19
21 | Learn More Lazio Roma via Anglona 9




_@MWMQ ﬁ/eac o sislema educalive di istraxione e de %/}W@%
@‘t@fﬂbﬁe yf-fwwa/e /zt%f 4 ﬁﬁ/mmméa scolastico - “/’24/%6[0 7/Ly

Srormanione dol, /5@4@0%((/6 scolastico, /ém% axtone dec af‘mé(;e%fc' scolaslice e acoredilamento enle

2 Associazione Paideia Calabria Reggio di Via S. Caterina Diramaz. I n. 10
Calabria
Bevond Education S.R.L Friuli- Udine Viale Della Vittoria 4
23 Venezia
Giulia
24 | Fondazione Sviluppo Europa Lazio Roma Via Tiburtina 994
o5 Associazione Globo Centro per | Lombardia Brescia Via Arrigo Boito 18
| 'Infanzia
2% Raffaello Libri Marche Mpntc San Via dell'Industria 21
Vito (AN)
57 Cemu Ologramma Aps Emilia- Modena Via Rawunusso 144
Romagna
g CompagniAurea di 'rancesco Puglia Bisceglie (BA | Via Camere del Capitolo 6
Sinigaglia - APS
29 | Consorform Scarl Abruzzo Teramo Via Molinari 2/B
3() | Fare Prevenzione Piemonte Tormno Via Antinori 8
31 Fondazione Lanzi - Stmmetria Umbria Attgliano Via Roma 95
) Institute - Library Museum (IR),
32 Informatica System sl Piemonte Vicoforte Via Prazzetta del Borgo 1
; (CN)
33 Istituto Per Lo Studio Delle Lazio Roma Via Tuscia 25
" | Psicoterapice
34 | Psicologia.io SRL Toscana Firenze Via Fra paolo Sarpi 7/a
35 | R-STORE Campus Campania Napoli Via Vittoria Colonna 14
CAMNES - Center for Ancient Toscana Firenze Via del Giglio 15
36 | Mediterranean and Near Eastern
Studies
37 | Cart'armata Edizioni srl Lombardia Milano Via Calatafimi 10
38 Associazione Culturale Gabriel Sicilia Catania Viale Raffaello Sanzio 60
] Marcel
39 Assist Scuola Regione Scandale Via Bellavista 22
) Calabria (KR)
4(0) | Ambrother S.R.L. Lazio Roma Vicolo D1 Monte Arsiccio 68
41 | AjA Europe Lazio Roma Via Della Casetta Mattei 206
42 Centro Studi Diche Formazione | Puglia Foggia Via Nedo Nadi 18
¢ Sviluppo
43 Atena Formazione E Sviluppo Puglia Lecce Gallerta Mazzini 29
| Sel
44 Privacycert Lombardia Srl Lombardia | Bergamo Passaggio Don Seghezzi 2
Fondazione Giovanni Paolo 11 Toscana Firenze via Madonna della Tosse 2
45 | per il dialogo e la cooperazione e
lo sviluppo
46 The British Institute Of Toscana Firenze Lungarno Guicciardini, 9

Florence




_@MWMQ ﬁ/eac o sislema educalive di istraxione e de %/}W@%
@‘t@fﬂbﬁe yf-fwwa/e /zt%f 4 ﬁﬁ/mmméa scolastico - “/’24/%6[0 7/Ly

Srormanione dol, /5@4@0%((/6 scolastico, /ém% axtone dec af‘mé(;e%fc' scolaslice e acoredilamento enle

47 Argo Software Sicilia Ragusa Z.ona industriale fase 11T, Viale 24,
n.27
48 | Associazione Culturale Farnese Campania Napoli Via degli Oleandri 16
Centro di Consulenza Familiare | Veneto Padova Via Camillo Manfroni 6 bis
49 | e Scuola di Formazione Raffacllo
Rosst
50 | Higher Learning Calabria Cetraro (CS) | Via Santa Marta di MARE 3
51 | Istituto Walden Lazio Roma Via del Boschetto 49
50 Istituto Superiore Studi Campania Napoli Via Guglielmo Melisurgo 15
' Giuridict
53 | P.S.B. Consulting Campania Napoli Via Sibilla 1/m
54 | Centro Studi Boethos Campania anl;jmontc Via G. Carducci 8
Sa
E.N.D.A.S. Ente Nazionale Lazio Roma Via Merulana 48
55 | Democratico di azione sociale e
sportiva ETS -APS
56 | Culturalmente Calabria Siderno (Re) | Via Trento 16
DYNAMO academy sl impresa | Toscana San Marcelo | Via Ximenes 662
57 | sociale Piteglio (Pt)
58 | PER Lab Toscana Firenze Via Erbosa 8
59 | Persone Comuni Lazio Roma Via Tancredi Cartella 52
6 Azzurra Associazione Culturale Calabria Cird Via Palmiro Togliatti snc
(0 .
Marina (Kr)
34°Tuso Puglia Corigliano via Ferrovia 90
61 d’Otranto
(L)
SOGGETTI NON QUALIFICATI
at senst dell’art. 4 comma quarto della direttiva n. 170/2016
N. | ENTE/ASSOCIAZIONE REGIONE COMUNE INDIRIZZO
1 Berish SChO(?I Livorno di Toscana Livorno Via Della Madonna 81
Kellond Mariana
2 - As.Pel ET. Veneto ;;:(1:‘;]2:;’1(1'[1)(;)) Via Giovanni Pascolil7
A.S socuazione NHZ} onale . : Giugliano in Via Aviere Mario Pirozzi
3 B%olog1 Inscgnann e Campania Campania (NA) 2
Ricercator:
4 F,cntro leﬁcolta Toscana Grosseto Via Aurelia nord 60
Apprendimento




@WM& ﬂe&c i sistema educalive di islrasxione e di /ﬁwmmm
@{fmzxmg yfm&@k Sfrex 4 ﬁﬁW&(Zé& scolastico - @/%a’o /7/Ly

Srormanione dol, /ﬁe/mwmfe scolastico, //éﬂmmzb/fw dec af'ﬁfc;qe/n/{ scolaslice e acoredilamento enle

Circonvallazione

5 | Solo dirigenti Lazio Roma .
trionfale 1
6 ASS.OC\HZIOI?C Culturale Torino, Piemonte Torino Via Pietro Giannone 10
la citta del libro
i Scuola di Coaching Umanistico | Lazio Roma Via degli Scipioni 191




		2023-08-07T10:22:54+0000
	SERRA FILIPPO


		2023-08-07T16:52:24+0200
	protocollo




